（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第１１９回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：平成３１年１月３１日（木）１０：３０～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：井上委員長、伊東委員、尾花委員、篠原委員、西村委員

本村監察官

和田事務局長、吉田参事官

２． 議事等

公表情報の確認作業についての議論が行われた。

３．委員指摘事項等

・ 特に地方都市における利害関係企業等への再就職については、閉ざされたマーケッ

ト内での官民癒着のように見えてしまうところがあるので、再就職が官民癒着による

ものと疑われないよう、より慎重に対応すべきである。

・ 官民人材交流センターの求人・求職者情報提供事業の運営に当たっては、企業等と

はもとより、各府省との関係でも、国民から再就職の経緯について疑念を抱かれるこ

とのないよう、適切に対応していただくことが肝要である。

４．次回予定

次回会議は、平成３１年２月２０日（水）１０：３０に開催することとなった。